「三菱UFJ銀行池尻センター」老朽化に伴う建て替えについて

株式会社三菱UFJフィナンシャル・グループ(代表執行役社長 亀澤 宏規、以下 MUFG)の連結 子会社である株式会社三菱UFJ銀行(取締役頭取執行役員 半沢 淳一、以下 三菱UFJ銀行)は、老朽化した銀行池尻センターの建て替えを決定いたしました。

建て替え後の池尻センターはリテール戦略等のビジネス推進を支えるバックオフィスとして、MUFGベースでの機動的な事務体制構築を可能とするコロケーションセンターを視野に入れつつ今後の取り組みを進めて参ります。

『新池尻センターに託すコンセプト』

- 1. 将来の業務環境変化への対応や人的資本を重視したオフィスづくり
 - (1) 新池尻センターで働く職員ひとり一人が生産性・エンゲージメント高く働ける快適なオフィス空間を実現します。
 - (2) 社会のキャッシュレス・ペーパーレス化の進展や業務のデジタルシフト等の業務環境変化にフレキシブルに対応し得る、可変性の高いセンターオフィスを目指します。
 - (3) 正確かつ効率的な業務運営を支え、環境変化にも柔軟に適合し得る拡張性と、堅牢な情報セキュリティを兼ね備えたシステム環境構築を目指します。
- 2. SDGsやカーボンニュートラルへの対応 脱炭素・省エネなどの実現に加え、職員の健康や周辺地域にも配慮した快 適なビル環境整備を通じて、環境性能評価・認証の取得に取り組みます。

以上